
 

 

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 

CNPJ Nº: 46.634.259/0001-95 

CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ Nº: 07.871.477/0001-91 

CONTRATO N°: 165/2023  LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023 

DATA DA ASSINATURA:  26/07/2023 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses após ordem de início de serviços 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Manutenção Preventiva e Corretiva do Parque 
de Iluminação Pública do município de Capão Bonito. 

VALOR: R$ 1.330.000,00 (um milhão e trezentos e tinta mil reais). 

 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, 
e serão remetidos quando requisitados. 

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:  

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir 
relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados: 

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro; 

b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários; 

c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de 
obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo 
cronograma; 

d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas 
metas;  

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura. 

 

Capão Bonito/SP, 26 de julho de 2023. 

 

 

RESPONSÁVEL:  

NOME: GILBERTO TOBIAS DOMINGUES 

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE 

E-MAIL: obrascapaobonito@outlook.com 

 

 

ZapSign 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



 

 

 

             

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 

CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CONTRATO Nº: 165/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Manutenção Preventiva e Corretiva do Parque 
de Iluminação Pública do município de Capão Bonito. 

 

Nome: GILBERTO TOBIAS DOMINGUES 

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE 

CPF:  020.727.458-45 

Período de gestão:  2021-2024 

 

As informações pessoais dos responsáveis estão cadastradas no módulo eletrônico do Cadastro TCESP, 

conforme previsto no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração de Atualização Cadastral” 

ora anexada (s). 

 

Capão Bonito/SP, 26 de julho 2023. 

 

 

 

 

________________________________________ 

Gilberto Tobias Domingues 

 

ZapSign 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 27 Julho 2023, 08:40

Ctr 165 23 - PP 038 23 - Iuminação Pub. - OBRAS

- R. EMPREENDIMENTOS - Dec. e Cad. Resp.pdf

Documento número 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94

Assinaturas

Milton Tomaz
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 201.55.198.71:57920
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 17:15:45
E-mail: licitacao@rmempreendimentos.com.br (autenticado
com código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515996158292
Token: f71d6858-****-****-****-5291ff44fc0b

Gilberto Tobias
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.234.132.32:33645
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/80.0.3987.87 Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 16:51:11
E-mail: obras@capaobonito.sp.gov.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515997450518
Token: ebc2df89-****-****-****-0419af040119

Assinatura de Milton Tomaz

Assinatura de Gilberto Tobias

ZapSign 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94


Luiz Fernando
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.79.89.232:62101 / Geolocalização: -23.988152,
-48.343849
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Mobile Safari/537.36
Data e hora: 27 Julho 2023, 08:35:04
E-mail: luizf.nunes@gmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515996170221
Token: 1464892e-****-****-****-43dd1eb3844c

Robson Cetrin Alves
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.125.38.153:23737 / Geolocalização: -24.002249,
-48.346631
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 26 Julho 2023, 16:45:08
E-mail: robsoncetrin@hotmail.com (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5515997921729
Token: 5e129f20-****-****-****-0fde01832ad5

Ana Paula Honoria Moreira Pereira
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.125.38.153:24423
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 13; SAMSUNG SM-
A325M) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
SamsungBrowser/22.0 Chrome/111.0.5563.116 Mobile
Safari/537.36
Data e hora: 27 Julho 2023, 08:40:09
E-mail: moreira04_paula@hotmail.com
Telefone: + 5515998338248
Token: 25f658a7-****-****-****-5106a359ab52

Hash do documento original (SHA256): 
8300463551ac402f6ca4daf04524e81772f7cec3f4514392e107aa316836b3c3

Verificador de Autenticidade: 
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=313144df-08a4-4042-afdf-
2f1afe317d94

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil): 
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Luiz Fernando

Assinatura de Robson Cetrin Alves

Assinatura de Ana Paula Honoria Moreira ...

ZapSign 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94


Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94,
de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

ZapSign 313144df-08a4-4042-afdf-2f1afe317d94.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-07-27T11:40:16+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br




